

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
PROponente:		PADUANA CONSTRUTORA LTDA		REFERENCIAL: DER ES (EDIFICAÇÕES): JAN/23		
OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS				DER ES: JUL/22		
LOCAL: Bom Jardim - Dores do Rio Preto/ES				BDI: 24,20 % LEIS SOCIAIS: 157,27%		
RUA JUVENAL NOLASCO, 153 – AMA NORTE GUAÇUÍ – ES - CEP 29560-000, inscrita no CNPJ sob n. 46.378.594/0001-70						
REFERÊNCIA		DESCRIÇÃO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.
ITEM	ORGÃO	CÓDIGO	PREÇO TOTAL			
01 SERVIÇOS PRELIMINARES						
01.01	DER-ES	020305	Placa de obra nas dimensões de 2,0 x 4,0 m, padrão DER	m²	8,00	204,65
01.02	DER-ES	020803	Barracão para depósito de cimento área de 10,90m², de chapa de compensado 12mm e pontaletes 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, inclusive ponto de luz, conf. projeto (2 utilizações)	m²	10,90	349,23
			Total do Item			5,443,82
02 PAVIMENTAÇÃO						
02.01	DER-ES	40754	Regularização e compactação do sub-leito (100% P.I.) H = 0,20 m	m²	11,467,26	1,39
02.02	COMP.	01	Assentamento de meio-fio de concreto pré-moldado com dimensões de 15x12x30x100 cm , rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	4,540,38	24,78
02.03	COMP.	02	Assentamento de blocos pré-moldados de concreto tipo pavi-s ou equivalente, espessura de 8 cm e resistência a compressão mínima de 35MPa, assentados sobre colchão de pó de pedra na espessura de 10 cm	m²	11,467,26	18,06
Total do Item						335,556,18
Valor Total						341,000,00

SÁVIO LEAL DE OLIVEIRA
Engenheiro Civil
CREA: ES-0047146/D

PADUANA CONSTRUTORA LTDA
CNPJ 46.378.594/0001-70



 PADUANA CONSTRUTORA CONSTRUTORES E REFORMAS PADUANA CONSTRUTORA LTDA OBRA: Pavimentação de Vias LOCAL: Bom Jardim - Dorés do Rio Preto/ES CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO									
ITEM	SERVIÇOS	VALOR	EXECUÇÃO	02	03	04	05	06	Valor Total
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 5,443.82	5,443.82					06	
			100.00%					ENTREGA DA OBRA	R\$ 5,443.82
2	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 335,556.18	R\$ 67,111.24	R\$ 67,111.24	R\$ 67,111.24	R\$ 67,111.24	R\$ 67,111.24		100.00%
			20.00%	20.00%	20.00%	20.00%	20.00%		R\$ 335,556.18
TOTA		R\$ 341,000.00					R\$ 501,094.54		100.00%
Valor			R\$ 72,555.05	R\$ 67,111.24	R\$ 67,111.24	R\$ 67,111.24	R\$ 67,111.24	ENTREGA DA OBRA	
Valor			R\$ 72,555.05	R\$ 139,666.29	R\$ 206,777.53	R\$ 273,888.76	R\$ 341,000.00		
Porcen			21.28%	19.68%	19.68%	19.68%	19.68%		
Porcen			21.28%	40.96%	60.64%	80.32%	100.00%		
SAVIO LEAL DE OLIVEIRA Engenheiro Civil CREA: ES-0047146/D PADUANA CONSTRUTORA LTDA CNPJ 46.378.594/0001-70 Dorés do Rio Preto-ES, 24 de maio de 2024.									



[Handwritten signature]



				PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				
PROPOSTANTE: PADUANA CONSTRUTORA LTDA				REFERENCIAL: DER-ES (EDIFICAÇÕES) JAN/23				
OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS				DER-ES JUL/22				
LOCAL: Córrego Anjo da Guarda - Dorcas do Rio Preto/ES				BDI 24,20 % LEIS SOCIAIS 157,27%				
RUA JUVENAL NOLASCO, 153 - AMA NORTE GUAÇUI - ES - CEP 29560-000, inscrita no CNPJ sob n. 46.378.594/0001-70				BDI 24,20 % LEIS SOCIAIS 157,27%				
RUA JUVENAL NOLASCO, 153 - AMA NORTE GUAÇUI - ES - CEP 29560-000, inscrita no CNPJ sob n. 46.378.594/0001-70				BDI 24,20 % LEIS SOCIAIS 157,27%				
ITEM	REFERÊNCIA	ORGÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SERVIÇOS PRELIMINARES								
01								
01.01	DER-ES		020305	Placa de obra nas dimensões de 2,0 x 4,0 m, padrão DER	m²	8,00	217,84	1.742,68
01.02	DER-ES		020803	Barracão para depósito de cimento área de 10,30m², de chapa de compensado 12mm e pontalões 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, inclusive ponto de luz, conf. projeto (2 utilizações)	m²	10,90	RS 371,73	RS 4.051,88
						Total do Item		RS 5.794,56
PAVIMENTAÇÃO								
02								
02.01	DER-ES		40754	Regularização e compactação do sub-leito (100% P.L.) H = 0,20 m	m²	2.334,97	RS 1,48	RS 3.450,35
02.02	COMP.		01	Assentamento de meio-fio de concreto pré-moldado com dimensões de 15x12x30x100 cm, rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	1.207,94	RS 26,38	RS 31.866,70
02.03	COMP.		02	Assentamento de blocos pré-moldados de concreto tipo pavê ou equivalente, espessura de 8 cm e resistência a compressão mínima de 35MPa, assentados sobre colchão de pó de pedra na espessura de 10 cm	m²	2.334,97	RS 19,22	RS 44.888,39
						Total do Item		RS 80.205,43
Valor Total								RS 86.000,00
SÁVIO LEAL DE OLIVEIRA Engenheiro Civil CREA: ES-0047146/D				PADUANA CONSTRUTORA LTDA CNPJ 46.378.594/0001-70				

15

PADUANA CONSTRUTORA CONSTRUÇÕES E REFORMAS LOCAL: Córrego Anjo da Guarda - Dores do Rio Preto/ES CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO PADUANA CONSTRUTORA LTDA OBRA: Pavimentação de Vias									
ITEM	SERVIÇOS	VALOR	EXECUÇÃO DA OBRA				Valor Total		
			01	02	03	04			
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 5,794.56	R\$ 5,794.56				ENTREGA DA OBRA	R\$ 5,794.56	
			100.00%					100.00%	
2	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 80,205.43	R\$ 28,071.90	R\$ 28,071.90	R\$ 24,061.63			R\$ 80,205.43	
			35.00%	35.00%	30.00%			100.00%	
TOTAL		R\$ 86,000.00						R\$ 86,000.00	
Valor das Parcelas			R\$ 33,866.46	R\$ 28,071.90	R\$ 24,061.63	ENTREGA DA OBRA			
Valor Acumulado			R\$ 33,866.46	R\$ 61,938.37	R\$ 86,000.00				
Porcentagem Simples			39.38%	32.64%	27.98%				
Porcentagem Acumulada			39.38%	72.02%	100.00%				
SÁVIO LEAL DE OLIVEIRA Engenheiro Civil CREA: ES-0047146/D		PADUANA CONSTRUTORA LTDA CNPJ 46.378.594/0001-70				Dores do Rio Preto-ES, 24 de maio de 2024.			





PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
PROponente:		PADIJANA CONSTRUTORA LTDA			
Obra:		PAVIMENTAÇÃO DE VIAS			
Local:		Pedra Menina - Dorez do Rio Preto/ES			
RUA JUVENAL NOLASCO, 153 - AMA NORTE GUAÇULI - ES - CEP 29560-000. Inscrita no CNPJ sob n. 46.378.594/0001-70		REFERENCIAL: DER ES (EDIFICAÇÕES) JAN/23			
RUA JUVENAL NOLASCO, 153 - AMA NORTE GUAÇULI - ES - CEP 29560-000. Inscrita no CNPJ sob n. 46.378.594/0001-70		DER ES - JUL/22			
BDI 24,20 % LEIS SOCIAIS: 157,27%					
RUA JUVENAL NOLASCO, 153 - AMA NORTE GUAÇULI - ES - CEP 29560-000. Inscrita no CNPJ sob n. 46.378.594/0001-70					
ITEM	REFERÊNCIA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO					
01 SERVIÇOS PRELIMINARES					
01.01	DER-ES 020305	m²	8,00	R\$ 220,19	R\$ 1.761,53
01.02	DER-ES 020803	m²	10,90	R\$ 375,75	R\$ 4.095,71
			Total do Item		R\$ 5.857,24
02 PAVIMENTAÇÃO					
02.01	DER-ES 40754	m²	2.161,59	R\$ 1,49	R\$ 3.228,70
02.02	COMP. 01	m	1.159,11	R\$ 26,67	R\$ 30.909,29
02.03	COMP. 02	m²	2.161,59	R\$ 19,43	R\$ 42.004,77
Total do Item					R\$ 76.142,76
Valor Total					R\$ 82.000,00

SÁVIO LEAL DE OLIVEIRA
Engenheiro Civil
CREA: ES-0047146/D

PADIJANA CONSTRUTORA LTDA
CNPJ 46.378.594/0001-70

Handwritten signature and initials.

PADUANA CONSTRUTORA CONSTRUCOES E REFORMAS PADUANA CONSTRUTORA LTDA OBRA: Pavimentação de Vias LOCAL: Pedra Menina - Dorés do Rio Preto/ES CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO						
ITEM	SERVIÇOS	VALOR	EXECUÇÃO DA OBRA			
			01	02	03	04
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 5.857,24	R\$ 5.857,24			
			100.00%			
2	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 76.142,76	R\$ 26.649,96	R\$ 26.649,96	R\$ 22.842,83	
			35.00%	35.00%	30.00%	
TOTAL		R\$ 82.000,00	R\$ 82.000,00			
	Valor das Parcelas		R\$ 32.507,21	R\$ 26.649,96	R\$ 22.842,83	
	Valor Acumulado		R\$ 32.507,21	R\$ 59.157,17	R\$ 82.000,00	
	Porcentagem Simples		39.64%	32.50%	27.86%	
	Porcentagem Acumulada		39.64%	72.14%	100.00%	
SÁVIO LEAL DE OLIVEIRA Engenheiro Civil CREA: ES-0047146/D		PADUANA CONSTRUTORA LTDA CNPJ 46.378.594/0001-70				
		Dores do Rio Preto-ES, 24 de maio de 2024.				



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA										
PROponente:		PADUANA CONSTRUTORA LTDA		REFERENCIAL: DER-ES (EDIFICAÇÕES): JAN/23						
OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS				DER-ES: JUL/22						
LOCAL: Paineiras - Doreis do Rio Preto/ES				BDI: 24,20 % LEIS SOCIAIS: 157,27%						
RUA JUVENAL NOLASCO, 153 - AMA NORTE GUAÇUI - ES - CEP 29560-000, inscrita no CNPJ sob n. 46.378.594/0001-70										
ITEM	REFERÊNCIA		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL				
	ORGÃO	CÓDIGO								
SERVIÇOS PRELIMINARES										
01										
01.01	DER-ES	020305	m²	8,00	R\$ 223,93	R\$ 1.791,42				
01.02	DER-ES	020803	m²	10,90	R\$ 382,13	R\$ 4.165,20				
			Total do Item			R\$ 5.956,63				
PAVIMENTAÇÃO										
02										
02.01	DER-ES	40754	m²	2.221,56	R\$ 1,52	R\$ 3.374,58				
02.02	COMP.	01	m	1.023,87	R\$ 27,12	R\$ 27.766,18				
02.03	COMP.	02	m²	2.221,56	R\$ 19,76	R\$ 43.902,61				
			Total do Item			R\$ 75.043,38				
Valor Total						R\$ 81.000,00				

SÁVIO LEAL DE OLIVEIRA
Engenheiro Civil
CREA: ES-0047146/D

PADUANA CONSTRUTORA LTDA
CNPJ 46.378.594/0001-70

SÁVIO LEAL DE OLIVEIRA
Engenheiro Civil
CREA: ES-0047146/D

PADUANA CONSTRUTORA LTDA
CNPJ 46.378.594/0001-70



PADUANA CONSTRUTORA CONSTRUÇÕES E REFORMAS PADUANA CONSTRUTORA LTDA OBRA: Pavimentação de Vias LOCAL: Paineiras - Dorés do Rio Preto/ES CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO									
ITEM	SERVIÇOS	VALOR	EXECUÇÃO DA OBRA				Valor Total		
			01	02	03	04			
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 5,956.63	R\$ 5,956.63 100.00%				R\$ 5,956.63 100.00%	DA OBRA ENTREGA	
2	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 75,043.38	R\$ 26,265.18 35.00%	R\$ 26,265.18 35.00%	R\$ 22,513.01 30.00%		R\$ 75,043.38 100.00%		
TOTAL		R\$ 81,000.00					R\$ 81,000.00		
Valor das Parcelas			R\$ 32,221.81	R\$ 26,265.18	R\$ 22,513.01	DA OBRA ENTREGA			
Valor Acumulado			R\$ 32,221.81	R\$ 58,486.99	R\$ 81,000.00				
Porcentagem Simples			39.78%	32.43%	27.79%				
Porcentagem Acumulada			39.78%	72.21%	100.00%				
LEAL DE OLIVEIRA Engenheiro Civil CREA: ES-0047146/D		SÁVIO		PADUANA CONSTRUTORA LTDA CNPJ 46.378.594/0001-70		Dorés do Rio Preto-ES, 24 de maio de 2024.			

[Handwritten signature]



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
PADUANA CONSTRUTORA CONSTRUTORA DE OBRAS			PROPOSTANTE:		PADUANA CONSTRUTORA LTDA		REFERENCIAL: DER ES (EDIFICAÇÕES): JAN/23		
			OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS		DER ES: JUL/22				
			LOCAL: São José do Monte Verde - Dorcas do Rio Preto/ES		BDI: 24,20 % LEIS SOCIAIS: 157,27%				
			RUA JUVENAL NOLASCO, 153 - AMA NORTE GUAÇULI - ES - CEP 29560-000, inscrita no CNPJ sob n. 46.378.594/0001-70						
ITE	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
M	ORGÃO	CÓDIGO							
01 SERVIÇOS PRELIMINARES									
01.01	DER-ES	020305	Placa de obra nas dimensões de 2,0 x 4,0 m, padrão DER			m²	8,00	R\$ 232,26	R\$ 1,858,04
01.02	DER-ES	020803	Barracão para depósito de cimento área de 10,90m², de chapa de compensado 12mm e pontaletes 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, inclusive ponto de luz, conf. projeto (2			m²	10,90	R\$ 396,34	R\$ 4,320,10
							Total do Item		R\$ 6,178,14
02 PAVIMENTAÇÃO									
02.01	DER-ES	40754	Regularização e compactação do sub-leito (100% P.L.) H =			m²	1,114,75	R\$ 1,58	R\$ 1,756,29
02.02	COMP.	01	Assentamento de meio-fio de concreto pré-moldado com dimensões de 15x12x30x100 cm , rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:3			m	434,33	R\$ 28,13	R\$ 12,216,55
02.03	COMP.	02	Assentamento de blocos pré-moldados de concreto tipo pavi-s ou equivalente, espessura de 8 cm e resistência a compressão mínima de 35MPa, assentados sobre colchão de pó de pedra na espessura de 10 cm			m²	1,114,75	R\$ 20,50	R\$ 22,849,01
						Total do Item			R\$ 36,821,85
						Valor Total			R\$ 43,000,00

PADUANA

CONSTRUTORA LTDA
CNPJ 46.378.594/0001-70

SÁVIO LEAL DE OLIVEIRA
Engenheiro Civil
CREA: ES-0047146/D



PADUANA CONSTRUTORA CONSTRUTORES E REFORMAS PADUANA CONSTRUTORA LTDA OBRA: Pavimentação de Vias LOCAL: São José do Monte Verde - Dorés do Rio Preto/ES CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO									
ITEM	SERVIÇOS	VALOR	EXECUÇÃO DA OBRA				Valor Total		
			01	02	03	04			
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 6,178.14	R\$ 6,178.14			ENTREGA DA OBRA	R\$ 6,178.14		
			100.00%				100.00%		
2	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 36,821.85	R\$ 12,887.65	R\$ 12,887.65	R\$ 11,046.56		R\$ 36,821.85		
			35.00%	35.00%	30.00%		100.00%		
TOTAL		R\$ 43,000.00					R\$ 43,000.00		
Valor das Parcelas			R\$ 19,065.79	R\$ 12,887.65	R\$ 11,046.56	ENTREGA DA OBRA			
Valor Acumulado			R\$ 19,065.79	R\$ 31,953.44	R\$ 43,000.00				
Porcentagem Simples			44.34%	29.97%	25.69%				
Porcentagem Acumulada			44.34%	74.31%	100.00%				
SAVIO LEAL DE OLIVEIRA Engenheiro Civil CREA: ES-0047146/D			CONSTRUTORA LTDA CNPJ 46.378.594/0001-70			PADUANA			
Dorés do Rio Preto-ES, 24 de maio de 2024.									

VANERIO
PAULO DE
OLIVEIRA:0
774786370
5

Assinado de
forma digital por
VANERIO PAULO
DE
OLIVEIRA:0774786
3705
Dados: 2024.05.24
10:12:02 -03'00'



[Handwritten signature]

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto
Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto
Concorrência por Menor Preço - 000006/2024



PADUANA CONSTRUTORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 46.378.594/0001-70 -
Endereço: RUA JUVENAL NOLASCO - CEP: 29560000 - UF: ES - Município: Guaçuí - Telefone: (28)
99996-5766

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	4399-1/03 - OBRAS E ALVENARIA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS - TRECHO BOM JARDIM	N/C	N/C	1.0000 SVÇ	R\$ 341.000,00	R\$ 341.000,00
0002	4399-1/03 - OBRAS E ALVENARIA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS - TRECHO CORREGO ANJO DA GUARDA	N/C	N/C	1.0000 SVÇ	R\$ 86.000,00	R\$ 86.000,00
0003	4399-1/03 - OBRAS E ALVENARIA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS - TRECHO PEDRA MENINA	N/C	N/C	1.0000 SVÇ	R\$ 82.000,00	R\$ 82.000,00
0004	4399-1/03 - OBRAS E ALVENARIA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS - TRECHO PAINHEIRAS	N/C	N/C	1.0000 SVÇ	R\$ 81.000,00	R\$ 81.000,00
0005	4399-1/03 - OBRAS E ALVENARIA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS - TRECHO SAO JOSE DO MONTE VERDE	N/C	N/C	1.0000 SVÇ	R\$ 43.000,00	R\$ 43.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 633.000,00	

Valor Total: R\$ 633.000,00